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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI 
TULOTIETOJÄRJESTELMÄSTÄ JA ERÄIDEN MUIDEN LAKIEN MUUTTAMISESTA 

 
Valtiovarainministeriö on pyytänyt Keskuskauppakamarilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laiksi tulotietojärjestelmästä. Keskuskauppakamari esittää kunnioittavasti lausuntonaan seuraavaa: 
 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi laki tulotietojärjestelmästä, joka muodostuisi 
tulorekisteristä ja siihen liittyvistä sähköisistä palveluista. Työnantaja tai muun suorituksen 
maksaja ilmoittaisivat luonnollisten henkilöiden palkka-, eläke- ja muut etuustulot sekä niihin 
liittyvät muut tiedot reaaliaikaisesti tulorekisteriin. Esityksen keskeisenä tavoitteena on yritysten 
ja muiden suoritusten maksajien hallinnollisen taakan keventäminen. 
 
Keskuskauppakamari kannattaa tulorekisterin perustamista. Esityksen tavoite yritysten 
hallinnollisen taakan keventämisestä on erityisen tarpeellinen, sillä yritysten hallinnollinen 
taakka on vuosien kuluessa kasvanut todella raskaaksi. Pyydämme kuitenkin 
jatkovalmistelussa ottamaan seuraavat näkökohdat huomioon. 
 
 
Tulorekisterin tietosisältö ja yritysten hallinnollinen taakka 
 
Esityksessä ehdotetaan, että rekisteriin talletettavat tiedot olisivat pakollisia, vapaaehtoisia tai 
näihin tietoihin liittyviä rinnakkaisia tietoja. Pakollisten tietojen sisältö vastaisi pääosin niitä 
tietoja, jotka suorituksen maksaja on nykyään velvollinen antamaan Verohallinnolle, 
eläkelaitokselle, tapaturmavakuutusyhtiölle ja työttömyysvakuutusrahastolle vuosittaisina niin 
sanottuina vuosi-ilmoitustietoina.  
 
Vapaaehtoisesti ilmoitettavat tiedot ovat tietoja, joiden käyttötarve ilmenee vasta myöhemmin, 
esimerkiksi etuus- tai korvaushakemuksesta. Vapaaehtoisten tietojen osalta maksaja voisi itse 
päättää, ilmoittaako tiedon tulorekisteriin vai ilmoittaako tiedon erikseen viranomaisen sitä 
pyytäessä. 
 
Keskuskauppakamarin näkemyksen mukaan esitystä valmisteltaessa on varmistettava, että 
yritysten hallinnollinen taakka myös tosiasiassa kevenee tulorekisteriin siirtymisen myötä. 
Esityksessä ehdotetaan, että tietojen ilmoittaminen tapahtuisi vuosi-ilmoitusten sijaan aina 
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suorituksen maksun yhteydessä. Näin ollen yritysten tulee ilmoittaa tietoja huomattavasti 
aikaisempaa useammin, minkä voi olettaa kasvattavan hallinnollista taakkaa. Jotta 
hallinnollinen taakka kevenisi uudistuksen myötä, jatkossa ilmoitettavien tietojen määrä tulisi 
olla olennaisesti pienempi. Tämä edellyttäisi yhdenmukaisia tulokäsitteitä sosiaalivakuutus- ja 
verolainsäädännössä.  

 
Keskuskauppakamari esittää tämän vuoksi, että tulorekisterin tietosisältöä tulisi vielä täsmentää.  
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